

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 (四半期連結損益計算書)  
 (第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年12月31日)
売上高	482,326	439,909
売上原価	391,042	358,213
売上総利益	91,284	81,696
販売費及び一般管理費	60,032	59,003
営業利益	31,252	22,693
営業外収益		
受取利息	193	168
受取配当金	534	655
受取賃貸料	901	929
負ののれん償却額	97	101
持分法による投資利益	2,561	1,882
為替差益	—	113
その他	1,560	1,207
営業外収益合計	5,846	5,055
営業外費用		
支払利息	1,528	1,171
賃貸費用	552	517
為替差損	749	—
その他	4,135	3,457
営業外費用合計	6,964	5,145
経常利益	30,134	22,603
特別利益		
固定資産売却益	352	78
投資有価証券売却益	40	—
事業撤退に係る未払費用の取崩益	1,596	—
特別利益合計	1,988	78
特別損失		
固定資産処分損	4,214	1,526
減損損失	369	27
投資有価証券評価損	251	—
関連事業損失	404	—
特別損失合計	5,238	1,553
税金等調整前四半期純利益	26,884	21,128
法人税等	7,302	6,034
四半期純利益	19,582	15,094
非支配株主に帰属する四半期純利益	354	22
親会社株主に帰属する四半期純利益	19,228	15,072

(四半期連結包括利益計算書)  
(第3四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成27年4月1日 至 平成27年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成28年4月1日 至 平成28年12月31日)
四半期純利益	19,582	15,094
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	199	954
繰延ヘッジ損益	43	△4
為替換算調整勘定	△6,604	△750
退職給付に係る調整額	323	443
持分法適用会社に対する持分相当額	△206	△822
その他の包括利益合計	△6,245	△179
四半期包括利益	13,337	14,915
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	14,647	14,682
非支配株主に係る四半期包括利益	△1,310	233